

Clearwing Ecological Gardening Limited

Apsley ON K0L 1A0

7058727440

clearwingeco@gmail.com

www.clearwingeco.ca

GST/HST Registration No.: 763261369-RT0001



Estimate

ADDRESS

Gary Gerald

Township of North Kawartha

280 Burleigh Street

Apsley Ontario K0L 1A0

ESTIMATE 1048

DATE 17/08/2026

EXPIRATION DATE 11/09/2026

DATE	ACTIVITY	DESCRIPTION	QTY	RATE	AMOUNT
	Garden Proposal	Garden Proposal for Riverview Park, Including (Summer 2026 Recommended): -One preliminary meeting on-site or virtually to discuss client goals, needs, and timelines. -Garden Proposal includes a species list with photos, notes on general planting locations and arrangement, and customized management instructions. Proposal is provided via email in PDF format. -Includes a second meeting to review Proposal via Zoom, and one round of revisions if needed. Additional revisions are completed at a rate of \$70/hour.	1	750.00	750.00
	Garden Restoration	Forest Restoration, Including (Fall 2026 Recommended): -Labor for two days with team of four technicians including travel time. -Removal of invasive Periwinkle and Lily of the Valley on both sides of the trail near the existing outhouse. Removal of 10x10 patch of invasive Reed Canary Grass at edge of Picnic Area. -Delivery and installation of up to 100 native perennials with compost to restore biodiversity and forest health post-removal. -Disposal of invasive plant material.	1	7,950.00	7,950.00
	Garden Installation	Installation of Outdoor Classroom Area, Including (Fall 2026 Recommended):	1	4,300.00	4,300.00

Please e-transfer payment to clearwingeco@gmail.com

- Creation of a half-circle shaped seating area (approx. 980 square feet) bordered by beautiful native shrubs with edible fruit.
- Labor for one day with team of four technicians including travel time.
- Delivery and Installation of Organic Weed Barrier to reduce maintenance, and woodchips (not provided).
- Delivery and Installation of plant materials, including up to 16 native, fruit-bearing shrubs with compost.

*All trees within the classroom area will need to be removed and cut to soil level by an arborist in advance, clearing a half-circle with a 25-30 foot radius from the trail edge. About 15 yards of woodchips will be needed (not included), to be provided by NKT.

Garden Installation	Installation of Shoreline Buffer Garden, Property Boundary Garden & Fence Plantings, and Picnic Area Garden, Including (Fall 2026 Recommended):	1	24,400.00	24,400.00
---------------------	---	---	-----------	-----------

- Installation of (1) a Shoreline Buffer Garden, approximately 100' long and 10' wide with space for a bench to be added within. Installation of (2) a Property Boundary Garden to enhance privacy, reduce noise, and add beauty, approximately 60' long by 15-20' wide. Vines will be planted along the open fence line to enhance privacy, reduce noise, and beautify the trail. Installation of (3) a c-shaped Picnic Area Pollinator Garden, approximately 50' long by 15' wide, which will define and beautify the space.

- Labor for four days with team of four technicians including travel time.
- Delivery and installation of Organic Weed Barrier to reduce ongoing maintenance, and Triple-Mix Soil for planting.
- Delivery and Installation of plant materials, including up to 500 native perennials and/or shrubs.

*Dead Ash trees within the picnic area will need to be removed and cut to soil level by an arborist in advance. About 25 yards of wood chips will be needed (not included), to be provided by NKT.

Garden Installation	Installation of Plantings to Infill Woodland Trails and Enhance Parking Lot Area, Including (Fall 2026 Recommended):	1	11,200.00	11,200.00
---------------------	--	---	-----------	-----------

-Labor for one day with team of four technicians including travel time.
-Planting shade perennials and shrubs to re-naturalize bare, disturbed spaces along trails. Closing in and re-naturalizing the short-cut between trails nearest the picnic area. Enhancing and defining areas surrounded parking lot with native perennials and shrubs, and planting up to five coniferous trees for privacy and noise barrier near fenced corner.
-Delivery and Installation of plant materials and compost, including up to 440 native shade perennials and/or shrubs.

*About 3 yards of wood chips will be needed (not included), to be provided by NKT.

TERMS AND CONDITIONS:

- 1. Estimate subject to change based on the cost of materials and the condition of your gardens at time of service. All hazards or changing conditions in the area of work must be disclosed prior to Estimate, otherwise it may vary.
- 2. Plant quantities may vary based on pricing at time of ordering. Materials are not guaranteed, and Client is responsible for maintenance to ensure plant survival.
- 3. A 50% Material Deposit is required for all Garden Installations and Plantings prior to scheduling. For Garden Maintenance, a small Booking Deposit of \$120 + HST (\$135.60) is required prior to scheduling. Deposits are not refundable.
- 4. Invoices are sent via email, including photos of completed work if relevant. Payment is due within 10 days by cash or e-transfer (preferred). Please include your invoice number in the "message to recipient" when sending payment by e-transfer.

TAX SUMMARY

	RATE	TAX	NET
	HST (ON) @ 13%	6,318.00	48,600.00

SUBTOTAL	48,600.00
HST (ON) @ 13%	6,318.00
TOTAL	\$54,918.00

Accepted By

Accepted Date